
  - hlavní oblast použití / hlavná oblasť použitia - další použití / ďaľšie použitie - podmíněné použití / podmienené použitie

258

OB
RÁ

BĚ
NÉ

 M
AT

ER
IÁ

LY
OB

RÁ
BA

NÉ
 M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
NÁ

ST
RO

JE
VO

ĽB
A 

NÁ
ST

RO
JA

GE
OM

ET
RI

E 
VB

D
GE

OM
ET

RI
A 

VR
D

ŘE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

RE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
ŘE

Z.
 P

OD
M

ÍN
EK

VO
ĽB

A 
RE

Z.
 P

OD
M

IE
NO

K
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
DA

LŠ
Í I

NF
OR

M
AC

E
ĎA

ĽŠ
IE

 IN
FO

RM
ÁC

IE
OP

OT
ŘE

BE
NÍ

OP
OT

RE
BE

NI
E

POVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRO FRÉZOVÁNÍ - ŘADA  2000 A 3000
POVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRE FRÉZOVANIE - RADA 2000 A 3000

2230 10 20 30 40 P M K N S H

- substrát typu H s vyšším obsahem kobaltu  
- tenký povlak nanesený metodou MTCVD    
- obrábění materiálů skupin P a K  a podmíněně aplikovatelný 

i pro skupinu M       
- střední až vyšší průřezy třísek    
- střední řezné rychlosti    
- vyšší a střední průřezy třísek    
- suché obrábění

- substrát typu H s vyšším obsahom kobaltu
- tenký povlak nanesený metódou MTCVD
- obrábanie materiálov skupín P a K a podmienene aplikovateľný 

aj pre skupinu M
- stredné až vyššie prierezy triesok
- stredné rezné rýchlosti
- suché obrábanie 

3025 10 20 30 40 P M K N S H

- submikronový substrát typu H
- multivrstvý PVD povlak s gradientními přechody
- snížené vnitřní pnutí v povlaku při zvýšení tvrdosti
- zmenšení vrubového opotřebení na hlavním břitu
- dobrá provozní spolehlivost
- ztížené záběrové podmínky

- submikronový substrát typu H
- multivrstvý PVD povlak s gradientními prechodmi
- znížené vnútorné pnutie v povlaku pri zvýšenej tvrdosti
- zmenšenie vrubového opotrebenia na hlavnej reznej hrane
- dobrá prevádzková spoľahlivosť
- sťažené záberové podmienky

2215 10 20 30 40 P M K N S H

- substrát typu H s nízkým obsahem kobaltu    
- tenký povlak nanesený metodou MTCVD    
- obrábění materiálů skupin P a K dále H      
- určen zejména pro VBD s úhlem břitu blízkým 90°  
- střední až vyšší průřezy třísek    
- vysoké řezné rychlosti    
- vyšší a střední průřezy třísek    
- suché obrábění

- substrát typu H s nízkym obsahom kobaltu
- tenký povlak nanesený metódou MTCVD
- obrábanie materiálov skupín P a K a podmienene pre skupinu H
- určený predovšetkým pre VRD s uhlom ostria blízkym 90°
- stredné až vyššie prierezy triesok
- vysoké rezné rýchlosti
- suché obrábanie

tabulka č. 5a
tabuľka č. 5a

Označení materiálu a mikrostruktura

Označenie materiálu a mikroštruktúra

Aplikační oblasti

Aplikačné oblasti

Skupina 
obráběných 

materiálů

Skupina 
obrábaných 
materiálov

Popis materiálu a doporučené užití

Popis materiálu a doporučené použitie



  - hlavní oblast použití / hlavná oblasť použitia - další použití / ďaľšie použitie - podmíněné použití / podmienené použitie

259

OB
RÁ

BĚ
NÉ

 M
AT

ER
IÁ

LY
OB

RÁ
BA

NÉ
 M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
NÁ

ST
RO

JE
VO

ĽB
A 

NÁ
ST

RO
JA

GE
OM

ET
RI

E 
VB

D
GE

OM
ET

RI
A 

VR
D

ŘE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

RE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
ŘE

Z.
 P

OD
M

ÍN
EK

VO
ĽB

A 
RE

Z.
 P

OD
M

IE
NO

K
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
DA

LŠ
Í I

NF
OR

M
AC

E
ĎA

ĽŠ
IE

 IN
FO

RM
ÁC

IE
OP

OT
ŘE

BE
NÍ

OP
OT

RE
BE

NI
E

POVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRO FRÉZOVÁNÍ - ŘADA 5000
POVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRE FRÉZOVANIE - RADA 5000

5040 10 20 30 40 P M K N S H

- substrát s kubickými karbidy (typ S)    
- tenký povlak nanesený metodou MTCVD    
- obrábění materiálů skupin P dále  K  a podmíněně aplikovatelný
 i pro skupinu M
- určen pro kopírovací frézování  
- střední  průřezy třísek    
- nižší až střední  řezné rychlosti  
- méně příznivé záběrové podmínky

- substrát s kubickými karbidmi / typ S /
- tenký povlak nanesený metódou MTCVD
- obrábanie materiálov skupiny P a K a podmienene aplikovateľný 

aj pre skupinu M
- určený pre kopírovacie frézovanie
- stredné prierezy triesok
- nižšie až stredné rezné rýchlosti
- menej priaznivé záberové podmienky

5026 10 20 30 40 P M K N S H

- substrát bez kubických karbidů (typ H)    
- tenký povlak nanesený metodou MTCVD    
- obrábění materiálů skupin P a K podmíněně aplikovatelný
 i pro skupiny M a H    
- určen zejména pro VBD s úhlem břitu blízkým 90°  
- střední až vyšší průřezy třísek    
- vysoké řezné rychlosti
 (bez možnosti aplikace řezných kapalin)    
- pro dobré záběrové podmínky

- substrát bez kubických karbidov (typ H)
- tenký povlak nanesený metodou MTCVD
- obrábanie materiálov skupín P a K, podmienene aplikovateľný 

aj pre skupiny M a H
- určený najmä pre VRD s uhlom ostria blízkym 90°
- stredný až vyšší prierez tresky
- vysoké rezné rýchlosti
 (bez možnosti aplikácie rezných kvapalín)
- pre dobré záberové podmienky

tabulka č. 5b
tabuľka č. 5b

Při aplikaci materiálů s povlaky nanesenými metodou MTCVD platí, že minimální hranice posuvu je 0,1 mm.zub-1.

Pri aplikácii materiálov s povlakmi nanesenými metódou MTCVD platí, že minimálna hranica posuvu je 0,1 mm.zub-1.

Označení materiálu a mikrostruktura

Označenie materiálu a mikroštruktúra

Aplikační oblasti

Aplikačné oblasti

Skupina 
obráběných 

materiálů

Skupina 
obrábaných 
materiálov

Popis materiálu a doporučené užití

Popis materiálu a doporučené použitie



  - hlavní oblast použití / hlavná oblasť použitia - další použití / ďaľšie použitie - podmíněné použití / podmienené použitie

260

OB
RÁ

BĚ
NÉ

 M
AT

ER
IÁ

LY
OB

RÁ
BA

NÉ
 M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
NÁ

ST
RO

JE
VO

ĽB
A 

NÁ
ST

RO
JA

GE
OM

ET
RI

E 
VB

D
GE

OM
ET

RI
A 

VR
D

ŘE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

RE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
ŘE

Z.
 P

OD
M

ÍN
EK

VO
ĽB

A 
RE

Z.
 P

OD
M

IE
NO

K
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
DA

LŠ
Í I

NF
OR

M
AC

E
ĎA

ĽŠ
IE

 IN
FO

RM
ÁC

IE
OP

OT
ŘE

BE
NÍ

OP
OT

RE
BE

NI
E

POVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRO FRÉZOVÁNÍ - ŘADA  7000
POVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRE FRÉZOVANIE - RADA 7000

7025 10 20 30 40 P M K N S H

- substrát s vysokým obsahem kubických karbidů (typ S)
- multivrstevnatý nanostrukturní  povlak s vysokým
 obsahem Al nanesený metodou PVD
- obrábění materiálů skupin P dále  M  a podmíněně
 aplikovatelný i pro skupinu K 
- střední a vyšší posuvy 
- střední až vysoké řezné rychlosti
- stabilní záběrové podmínky

- substrát s vysokým obsahom kubických karbidov (typ S)
- multivrstevnatý nanoštruktúrny povlak s vysokým obsahom Al nanese-

ný metodou PVD
- obrábanie materiálov skupiny P a M a podmienene aplikovateľný aj pre 

skupinu K
- stredné a vyššie posuvy
- stredné až vysoké rezné rýchlosti
- stabilné záberové podmienky

7010 10 20 30 40 P M K N S H

- jemnozrnný substrát bez kubických karbidů (typ H) 
s velmi nízkým obsahem kobaltu

- multivrstevnatý nanostrukturní  povlak s vysokým obsahem Al
 nanesený metodou PVD
- pro operace charakterizované vysokou tepelnou zátěží
- z hlediska obráběných materiálů velmi univerzální
 (využitelný pro všechny skupiny)
- malé až střední průřezy třísek
- vysoké řezné rychlosti
- stabilní záběrové podmínky

- jemnozrnný substrát bez kubických karbidov (typ H) 
s veľmi nízkym obsahom kobaltu

- multivrstevnatý nanoštruktúrny povlak s vysokým obsahom Al nanese-
ný metodou PVD

- pre operácie charakterizované vysokou tepelnou záťažou
- z hľadiska obrábaných materiálov veľmi univerzálny 

(využiteľný pre všetky skupiny)
- malé až stredné priemery triesok
- vysoké rezné rýchlosti
- stabilné záberové podmienky

7040 10 20 30 40 P M K N S H

- substrát bez kubických karbidů (typ H) 
- multivrstevnatý nanostrukturní  povlak s vysokým
 obsahem Al nanesený metodou PVD
- kombinuje dobrou otěruvzdornost spolu spolu 
 s dobrou provozní spolehlivostí
- z hlediska obráběných materiálů velmi univerzální
 (využitelný pro všechny skupiny)
- střední řezné rychlosti
- horší záběrové podmínky

- substrát bez kubických karbidov (typ H)
- multivrstevnatý nanštruktúrny povlak s vysokým obsahom Al nanesený 

metodou PVD
- kombinuje dobrú oteruvzdornosť spolu z dobrou prevádzkovou 

spolahlivosťou
- z hľadiska obrábaných materiálov veľmi univerzálny 

(využiteľný pre všetky skupiny)
- stredné rezné rýchlosti
- horšie záberové podmienky

tabulka č. 5c
tabuľka č. 5c

Označení materiálu a mikrostruktura

Označenie materiálu a mikroštruktúra

Aplikační oblasti

Aplikačné oblasti

Skupina 
obráběných 

materiálů

Skupina 
obrábaných 
materiálov

Popis materiálu a doporučené užití

Popis materiálu a doporučené použitie



  - hlavní oblast použití / hlavná oblasť použitia - další použití / ďaľšie použitie - podmíněné použití / podmienené použitie

261

OB
RÁ

BĚ
NÉ

 M
AT

ER
IÁ

LY
OB

RÁ
BA

NÉ
 M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
NÁ

ST
RO

JE
VO

ĽB
A 

NÁ
ST

RO
JA

GE
OM

ET
RI

E 
VB

D
GE

OM
ET

RI
A 

VR
D

ŘE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

RE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
ŘE

Z.
 P

OD
M

ÍN
EK

VO
ĽB

A 
RE

Z.
 P

OD
M

IE
NO

K
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
DA

LŠ
Í I

NF
OR

M
AC

E
ĎA

ĽŠ
IE

 IN
FO

RM
ÁC

IE
OP

OT
ŘE

BE
NÍ

OP
OT

RE
BE

NI
E

POVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRO FRÉZOVÁNÍ - ŘADA 7200
POVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRE FRÉZOVANIE - RADA 7200

Označení materiálu a mikrostruktura

Označenie materiálu a mikroštruktúra

Aplikační oblasti

Aplikačné oblasti

Skupina 
obráběných 

materiálů

Skupina 
obrábaných 
materiálov

Popis materiálu a doporučené užití

Popis materiálu a doporučené použitie

7230 10 20 30 40 P M K N S H

- submikronový substrát bez kubických karbidů (typ H) s vyšším 
obsahem kobaltu

- nový gradientní povlak nanesený metodou PVD se zvýšenou odolností 
vůči oxidaci

- unikátní kluzné vlastnosti
- střední řezné rychlosti a nižší a střední průřezy třísek 
- horší záběrové podmínky 
- prakticky použitelný pro všechny skupiny obráběných materiálů

- submikrónový substrát bez kubických karbidov (typH) s vyšším 
obsahom kobaltu

- nový gradientný povlak nanesený metódou PVD so zvýšenou odolnos-
ťou proti oxodácií

- unikátne klzné vlastnosti
- stredné rezné rýchlosti a nižšie a stredné prierezy triesok
- horšie záberové podmienky
- prakticky použiteľný pre všetky skupiny obrábaných materiálov

7215 10 20 30 40 P M K N S H

- submikronový substrát bez kubických karbidů (typ H) s nízkým 
obsahem kobaltu

- nový gradientní povlak nanesený metodou PVD
- střední a vyšší řezné rychlosti a malé až střední průřezy třísek
- zvýšená odolnost vůči oxidaci
- unikátní kluzné vlastnosti
- stabilní záběrové podmínky
- prakticky použitelný pro všechny skupiny obráběných materiálů

- submikrónový substrát bez kubických karbidov (typH) s nízkym 
obsahom kobaltu

- nový gradientný povlak nanesený metódou PVD
- stredné a vyššie rezné rýchlosti a malé až stredné prierezy triesok
- zvýšená odolnosť proti oxidácií
- unikátne klzné vlastnosti
- stabilné záberové podmienky
- prakticky použiteľný pre všetky skupiny obrábaných materiálov

7205 10 20 30 40 P M K N S H

- ultrasubmikronový substrát bez kubických karbidů (typH) 
s velmi nízkým obsahem kobaltu

- vysoká tvrdost při zachování ohybové pevnosti
- velmi dobrá odolnost proti mechanickému opotřebení
- PVD povlak nového typu se zvýšenou odolností proti oxidaci a unikát-

ními kluznými vlastnosti
- vysoké rychlosti a nižší až střední průřezy třísek
- stabilní záběrové podmínky
- prakticky použitelný pro všechny skupiny obráběných materiálů 

s vyjímkou superslitin (skupiny S)

- ultrasubmikrónový substrát bez kubických -karbidov s veľmi nízkym 
obsahom kobaltu

- vysoká tvrdosť pri zachovaní ohybovej pevnosti
- veľmi dobrá odolnosť proti mechanickému opotrebeniu
- PVD povlak nového typu so zvýšenou odolnosťou proti oxidácií 

a unikátnymi klznými vlastnosťami
- vysoké rýchlosti a nižšie až stredné prierezy triesok
- stabilné záberové podmienky
- prakticky použiteľný pre všetky skupiny obrábaných materiálov 

s výnimkou superzliatin

tabulka č. 5d
tabuľka č. 5d



  - hlavní oblast použití / hlavná oblasť použitia - další použití / ďaľšie použitie - podmíněné použití / podmienené použitie

262

OB
RÁ

BĚ
NÉ

 M
AT

ER
IÁ

LY
OB

RÁ
BA

NÉ
 M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
NÁ

ST
RO

JE
VO

ĽB
A 

NÁ
ST

RO
JA

GE
OM

ET
RI

E 
VB

D
GE

OM
ET

RI
A 

VR
D

ŘE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

RE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
ŘE

Z.
 P

OD
M

ÍN
EK

VO
ĽB

A 
RE

Z.
 P

OD
M

IE
NO

K
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
DA

LŠ
Í I

NF
OR

M
AC

E
ĎA

ĽŠ
IE

 IN
FO

RM
ÁC

IE
OP

OT
ŘE

BE
NÍ

OP
OT

RE
BE

NI
E

POVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRO FRÉZOVÁNÍ - ŘADA 8000
POVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRE FRÉZOVANIE - RADA 8000

Označení materiálu a mikrostruktura

Označenie materiálu a mikroštruktúra

Aplikační oblasti

Aplikačné oblasti

Skupina 
obráběných 

materiálů

Skupina 
obrábaných 
materiálov

Popis materiálu a doporučené užití

Popis materiálu a doporučené použitie

8026T 10 20 30 40 P M K N S H

- substrát s vysokým obsahem kubických karbidů (typ S)
- nanostrukturní  povlak nanesený metodou PVD
- obrábění materiálů skupin P dále  M  a podmíněně
 aplikovatelný i pro skupinu K 
- střední a vyšší posuvy 
- střední až vysoké řezné rychlosti
- stabilní záběrové podmínky

- substrát s vysokým obsahom kubických karbidov (typ S)
- nanoštruktúrny povlak nanesený metodou PVD
- obrábanie materiálov skupín P a M a podmienene aplikovateľný aj pre 

skupinu K
- stredné a vyššie posuvy
- stredné až vysoké rezné rýchlosti
- stabilné záberové podmienky

8026 10 20 30 40 P M K N S H

- substrát bez kubických karbidů (typ H) 
- nanostrukturní povlak nanesený metodou PVD
- kombinuje dobrou otěruvzdornost spolu spolu s dobrou 
 provozní spolehlivostí
- z hlediska obráběných materiálů velmi univerzální
 (využitelný pro všechny skupiny)
- střední řezné rychlosti
- horší záběrové podmínky

- substrát bez kubických karbidov (typ H)
- nanoštruktúrny povlak nanesený metodou PVD
- kombinuje dobrú oteruvzdornosť spolu s dobrou prevádzkovou 

spoľahlivosťou
- z hľadiska obrábaných materiálov veľmi univerzálny 

(využiteľný pre všetky skupiny)
- stredné rezné rýchlosti
- horšie záberové podmienky

8016 10 20 30 40 P M K N S H

- nejotěruvzdornější člen řady 8000 
- submikronový substrát bez kubických karbidů (typ H) 

s nízkým obsahem kobaltu
- nanostrukturní  povlak nanesený metodou PVD
- pro operace charakterizované vysokou tepelnou zátěží
- z hlediska obráběných materiálů velmi univerzální
 (využitelný pro všechny skupiny)
- malé až střední průřezy třísek
- vysoké řezné rychlosti
- stabilní záběrové podmínky

- najoteruvzdornejší člen rady 8000
- submikrónový substrát bez kubických karbidov (typ H)/ s nízkym 

obsahom kobaltu
- nanoštruktúrny povlak nanesený metodou PVD
- pre operácie charakterizované vysokou tepelnou záťažou
- z hľadiska obrábaných materiálov veľmi univerzálny (využiteľný pre 

všetky skupiny)
- malé až stredné prierezy triesok
- vysoké rezné rýchlosti
- stabilné záberové podmienky

tabulka č. 5e
tabuľka č. 5e



  - hlavní oblast použití / hlavná oblasť použitia - další použití / ďaľšie použitie - podmíněné použití / podmienené použitie

263

OB
RÁ

BĚ
NÉ

 M
AT

ER
IÁ

LY
OB

RÁ
BA

NÉ
 M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
NÁ

ST
RO

JE
VO

ĽB
A 

NÁ
ST

RO
JA

GE
OM

ET
RI

E 
VB

D
GE

OM
ET

RI
A 

VR
D

ŘE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

RE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
ŘE

Z.
 P

OD
M

ÍN
EK

VO
ĽB

A 
RE

Z.
 P

OD
M

IE
NO

K
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
DA

LŠ
Í I

NF
OR

M
AC

E
ĎA

ĽŠ
IE

 IN
FO

RM
ÁC

IE
OP

OT
ŘE

BE
NÍ

OP
OT

RE
BE

NI
E

POVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRO FRÉZOVÁNÍ - ŘADA 8200
POVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRE FRÉZOVANIE - RADA 8200

Označení materiálu a mikrostruktura

Označenie materiálu a mikroštruktúra

Aplikační oblasti

Aplikačné oblasti

Skupina 
obráběných 

materiálů

Skupina 
obrábaných 
materiálov

Popis materiálu a doporučené užití

Popis materiálu a doporučené použitie

8240 10 20 30 40 P M K N S H

- nejhouževnatější člen řady 8200 
- submikronový substrát typu H s vysokým obsahem kobaltu
- nanostrukturní  tenký povlak nanesený metodou PVD s vysokým 

obsahem Al
- pro operace charakterizované vysokou mechanickou zátěží břitu
- obrábění materiálů skupin P, M, S a K 
- nízké až střední řezné rychlosti
- nestabilní záběrové podmínky

- najhuževnatejší člen rady 8200 
- submikronový substrát typu H s vysokým obsahom kobaltu
- nanoštrukturny tenký povlak nanesený metódou PVD s vysokým 

obsahom Al
- pre operácie charakterizované vysokým mechanickým zaťažením 

rezného ostria
- obrábanie materiálou skupín P, M, S a K 
- nízke až stredné rezné rýchlosti
- nestabilné záberové podmienky

8230 10 20 30 40 P M K N S H

- vysoce univerzální řezný materiál
- submikronový substrát typu H
- nanostrukturní  tenký povlak nanesený metodou PVD s vysokým 

obsahem Al
- kombinuje dobrou otěruvzdornost spolu s dobrou provozní spolehlivostí
- využitelný pro všechny skupiny obráběných materiálů
- střední řezné rychlosti
- i pro nestabilní záběrové podmínky

- vysoko univerzálny rezný materiál
- submikronový substrát typu H
- nanoštrukturny tenký povlak nanesený metódou PVD s vysokým 

obsahom Al
- kombinuje dobrú oteruvzdornosť spolu s dobrou 

reznou spoľahlivostou
- využiteľný pre všetky skupiny obrábaných materiálov
- stredné rezné rýchlosti
- i pre nestabilné záberové podmienky

tabulka č. 5f
tabuľka č. 5f



  - hlavní oblast použití / hlavná oblasť použitia - další použití / ďaľšie použitie - podmíněné použití / podmienené použitie

264

OB
RÁ

BĚ
NÉ

 M
AT

ER
IÁ

LY
OB

RÁ
BA

NÉ
 M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
NÁ

ST
RO

JE
VO

ĽB
A 

NÁ
ST

RO
JA

GE
OM

ET
RI

E 
VB

D
GE

OM
ET

RI
A 

VR
D

ŘE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

RE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
ŘE

Z.
 P

OD
M

ÍN
EK

VO
ĽB

A 
RE

Z.
 P

OD
M

IE
NO

K
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
DA

LŠ
Í I

NF
OR

M
AC

E
ĎA

ĽŠ
IE

 IN
FO

RM
ÁC

IE
OP

OT
ŘE

BE
NÍ

OP
OT

RE
BE

NI
E

NEPOVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRO FRÉZOVÁNÍ
NEPOVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRE FRÉZOVANIE

S26 10 20 30 40 P M K N S H

- materiál s vysokým obsahem kubických karbidů (typ S)
- obrábění materiálů skupin P 
- střední a vyšší posuvy 
- střední  řezné rychlosti
- stabilní záběrové podmínky

- materiál s vysokým obsahom kubických karbidov (typ S)
- obrábanie materiálov skupiny P
- stredné a vyššie posuvy
- stredné rezné rýchlosti
- stabilné záberové podmienky

H10 10 20 30 40 P M K N S H

- materiál bez kubických karbidů (typ H)
 s nízkým obsahem kobaltu 
- z hlediska obráběných materiálů velmi univerzální
 (doporučován pro všechny skupiny)
- malé až střední průřezy třísek
- stabilní záběrové podmínky

- materiál bez kubických karbidov (typ H) 
s nízkym obsahom kobaltu

- z hľadiska obrábaných materiálov veľmi univerzálny 
(doporučovaný pre všetky skupiny)

- malé až stredné priemery triesok
- stabilné záberové podmienky

HF7 10 20 30 40 P M K N S H

- submikronový materiál bez kubických karbidů (typ H)
 s nízkým obsahem kobaltu
- z hlediska obráběných materiálů velmi univerzální
 (doporučován pro všechny skupiny s vyjímkou P)
- malé až střední průřezy třísek
- stabilní záběrové podmínky

- submikronový materiál bez kubických karbidov (typ H) 
s nízkym obsahom kobaltu

- z hľadiska obrábaných materiálov veľmi univerzálny 
(doporučovaný pre všetky skupiny s výnimkou skupiny P)

- malé až stredné prierezy triesok
- stabilné záberové podmienky

tabulka č. 5g
tabuľka č. 5g

Označení materiálu a mikrostruktura

Označenie materiálu a mikroštruktúra

Aplikační oblasti

Aplikačné oblasti

Skupina 
obráběných 

materiálů

Skupina 
obrábaných 
materiálov

Popis materiálu a doporučené užití

Popis materiálu a doporučené použitie



  - hlavní oblast použití / hlavná oblasť použitia - další použití / ďaľšie použitie - podmíněné použití / podmienené použitie

265

OB
RÁ

BĚ
NÉ

 M
AT

ER
IÁ

LY
OB

RÁ
BA

NÉ
 M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
NÁ

ST
RO

JE
VO

ĽB
A 

NÁ
ST

RO
JA

GE
OM

ET
RI

E 
VB

D
GE

OM
ET

RI
A 

VR
D

ŘE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

RE
ZN

É 
M

AT
ER

IÁ
LY

VO
LB

A 
ŘE

Z.
 P

OD
M

ÍN
EK

VO
ĽB

A 
RE

Z.
 P

OD
M

IE
NO

K
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
TE

CH
NO

LO
G.

 M
OŽ

NO
ST

I
DA

LŠ
Í I

NF
OR

M
AC

E
ĎA

ĽŠ
IE

 IN
FO

RM
ÁC

IE
OP

OT
ŘE

BE
NÍ

OP
OT

RE
BE

NI
E

NEPOVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRO FRÉZOVÁNÍ
NEPOVLAKOVANÉ MATERIÁLY PRE FRÉZOVANIE

S45 10 20 30 40 P M K N S H

- materiál s vysokým obsahem kobaltu a kubickými karbidy (typ S)
- obrábění materiálů skupin P a podmíněně i M
- střední a vyšší posuvy 
- nízké řezné rychlosti
- nestabilní záběrové podmínky

- materiál s vysokým obsahom kobaltu a kubickými karbidmi (typ S)
- obrábanie materiálov skupiny P a podmienene M
- stredné a vyššie posuvy
- nízke rezné rýchlosti
- nestabilné záberové podmienky

tabulka č. 5g
tabuľka č. 5g

Označení materiálu a mikrostruktura

Označenie materiálu a mikroštruktúra

Aplikační oblasti

Aplikačné oblasti

Skupina 
obráběných 

materiálů

Skupina 
obrábaných 
materiálov

Popis materiálu a doporučené užití

Popis materiálu a doporučené použitie


